1

证券代码：601858         证券简称：中国科传          公告编号：2021-002

中国科技出版传媒股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

自 2020年 1月 1日至 2021年 4月 9日，中国科技出版传媒股份有限公司（以

下简称“公司”）及公司分、子公司累计收到政府补助人民币 4,339.35 万元，

现将公司收到政府补助的情况公告如下：

一、 获取补助的基本情况

序

号

收到补助的

公司

政府补助项

目

收到补助

的日期

金额

（万元）

获得政府补

助的依据
发放主体

1
北京龙腾八

方文化有限

责任公司

残疾人岗位

补贴
2021/4/8 3.01

京残发

【2018】26

号

北京市东城区

残疾人就业服

务中心

2
中科传媒科

技有限责任

公司

稳岗补贴 2021/3/8 1.86
苏府【2020】

15 号

苏州工业园区

社会保险基金

和公积金管理

中心

3
中科数字出

版传媒有限

公司

增值税即征

即退
2021/1/28 0.42

财税【2011】

100 号

国家税务局东

城区税务局

4
广州科创文

化传媒有限

公司

失业保险 2021/1/15 0.21
穗人社

【2020】1 号

广州市天河区

税务局

5

中国科技出

版传媒股份

有限公司沈

阳分公司

稳岗补贴 2020/12/28 1.08

沈人社发

【2020】45

号

沈阳市人力资

源和社会保障

局

6
北京科瀚伟

业教育科技

有限公司

稳岗补贴 2020/12/28 4.80

京人社能字

【2020】47

号

北京市海淀区

社会保险基金

管理中心

7 中科数字出

版传媒有限

收软件产品

增值税即征
2020/12/23 2.12

财税【2011】

100 号

国家税务总局

北京市东城区

2

公司 即退 税务局第一税

务所

8
科学出版社

成都有限责

任公司

2019 年国内

软件产品和

软件著作权

登记证书、两

化融合专项、

CMMI 认证

专项补助资

金补贴

2020/12/17 1.00
成武府发

【2017】1 号

成都市武侯区

新经济和科技

局

9
广州科创文

化传媒有限

公司

稳岗补贴 2020/12/9 0.05
穗人社

【2020】1 号

广州市社会保

险基金管理中

心

10
中国科技出

版传媒股份

有限公司

中国科技期

刊卓越行动

计划入选项

目

2020/12/1 576.25

科协学函刊

字【2019】168

号

中国科协

11

中国科技出

版传媒股份

有限公司武

汉分公司

实习基地补

贴
2020/11/30 0.24

武人社函

【2018】200

号

武汉市人力资

源和社会保障

局

12
中科数字出

版传媒有限

公司

收软件产品

增值税即征

即退

2020/11/25 1.60
财税【2011】

100 号

国家税务总局

北京市东城区

税务局第一税

务所

13
科学出版社

成都有限责

任公司

稳岗补贴 2020/11/24 2.32
成人社发

【2020】5 号

成都市社会保

险事业管理局

14
中国科技出

版传媒股份

有限公司

增值税返还 2020/11/20 1,844.28
财税【2018】

53 号

国家税务总局

北京市东城区

税务局

15
中科数字出

版传媒有限

公司

收软件产品

增值税即征

即退

2020/11/2 1.06
财税【2011】

100 号

国家税务总局

北京市东城区

税务局第一税

务所

16
中国科技出

版传媒股份

有限公司

2020 年度东

城区“文菁计

划”行业领军

企业奖励

2020/10/30 70.00
东政发

【2019】8 号

北京市东城区

文化发展促进

中心

17
科学出版社

成都有限责

任公司

增值税先征

后退
2020/10/29 145.21

财税【2018】

53 号

财政部成都市

武侯区财政局

3

18
《中国科学》

杂志社有限

责任公司

中国科技期

刊卓越行动

计划入选项

目

2020/10/28 200.00

科协学函刊

字【2019】168

号

中国科协

19
《中国科学》

杂志社有限

责任公司

中国科技期

刊卓越行动

计划入选项

目

2020/10/27 1,110.00

科协学函刊

字【2019】168

号

中国科协

20
《中国科学》

杂志社有限

责任公司

增值税返还 2020/10/22 30.42
财税【2018】

53 号

国家税务总局

北京市东城区

税务局

21
中国科技出

版传媒股份

有限公司

北京市提升

出版业国际

传播能力奖

励扶持项目

2020/10/12 77.20

北京市提升

出版业国际

传播能力奖

励扶持项目

中国共产党北

京市委宣传部

22

中国科技出

版传媒股份

有限公司西

安分公司

稳岗补贴 2020/9/30 0.95

陕人社发

【2020】22

号

西安高新技术

产业开发区社

会保险基金管

理中心

23

中国科技出

版传媒股份

有限公司沈

阳分公司

稳岗补贴 2020/9/30 0.14

沈人社发

【2020】45

号

沈阳市人力资

源和社会保障

局

24
科学出版社

成都有限责

任公司

四川省级科

普基地管理

信息系统

2020/9/23 4.00
四川省科普

培训项目

四川省科学技

术厅

25
北京东方科

龙图文有限

公司

稳岗补贴 2020/9/17 13.62

京人社办字

【2020】33

号

北京市朝阳区

社会保险基金

管理中心

26
中科数字出

版传媒有限

公司

收软件产品

增值税即征

即退

2020/8/26 2.65
财税【2011】

100 号

国家税务总局

北京市东城区

税务局第一税

务所

27
中科数字出

版传媒有限

公司

收软件产品

增值税即征

即退

2020/7/27 11.33
财税【2011】

100 号

国家税务总局

北京市东城区

税务局第一税

务所

28
广州科创文

化传媒有限

公司

稳岗补贴 2020/7/24 0.35
穗人社

【2020】1 号

广州市社会保

险基金管理中

心

29
南京科信文

化传媒有限

责任公司

稳岗补贴 2020/7/2 1.06

宁人社就管

【2020】10

号

南京市社会保

险管理中心

4

30
南京科信文

化传媒有限

责任公司

稳岗补贴 2020/6/30 0.85

宁人社就管

【2020】10

号

南京市社会保

险中心

31
北京科瀚伟

业教育科技

有限公司

稳岗补贴 2020/6/22 11.11

京人社就字

【2020】33

号

北京市海淀区

社会保险基金

管理中心

32
北京中科进

出口有限责

任公司

临时性岗位

补贴
2020/6/19 0.15

京人社办字

【2020】30

号

北京市东城区

社会保险基金

管理中心

33
科学出版社

成都有限责

任公司

“小药片有

大学问”项目
2020/6/18 20.00

四川省科普

培训项目

四川省科学技

术厅

34
北京东方科

龙图文有限

公司

稳岗补贴 2020/6/17 2.23

京人社办字

【2020】33

号

北京市朝阳区

社会保险基金

管理中心

35
北京中科期

刊出版有限

公司

稳岗补贴 2020/6/16 2.28

京人社就字

【2020】33

号

北京市东城区

社会保险基金

管理中心

36
中科数字出

版传媒有限

公司

稳岗补贴 2020/6/16 3.21

京人社就字

【2020】33

号

北京市东城区

社会保险基金

管理中心

37
中国科技出

版传媒股份

有限公司

稳岗补贴 2020/6/15 47.99

京人社就字

【2020】33

号

北京市东城区

社会保险基金

管理中心

38
北京科爱森

蓝文化传播

有限公司

稳岗补贴 2020/6/15 2.55

京人就字

【2020】33

号

北京市东城区

社会保险基金

管理中心

39
北京龙腾八

方文化有限

责任公司

稳岗补贴 2020/6/15 13.01

京人社就字

【2020】33

号

北京市东城区

社会保险基金

管理中心

40
《科学世界》

杂志社有限

责任公司

稳岗补贴 2020/6/10 0.82

京人社办字

【2020】33

号

北京市东城区

社会保险基金

管理中心

41

中国科技出

版传媒股份

有限公司石

家庄分公司

稳岗补贴 2020/6/1 6.98

石人社函

【2020】14

号

石家庄市裕华

区就业服务中

心

42
北京科瀚伟

业教育科技

有限公司

临时性岗位

补贴
2020/5/21 0.31

京人社办字

【2020】30

号

北京市海淀区

社会保险基金

管理中心

43
北京中科进

出口有限责

任公司

稳岗补贴 2020/5/18 11.55

京人社就字

【2020】33

号

北京市东城区

社会保险基金

管理中心

5

44
《中国科学》

杂志社有限

责任公司

稳岗补贴 2020/5/6 12.31

京政办发

【2020】15

号

北京市东城区

人力资源和社

会保障局

45

中国科技出

版传媒股份

有限公司武

汉分公司

稳岗补贴 2020/4/30 1.39

鄂政办发

【2020】10

号

武汉市失业保

险管理办公室

失业保险基金

46

中国科技出

版传媒股份

有限公司沈

阳分公司

稳岗补贴 2020/4/27 0.54

沈人社发

【2020】45

号

沈阳市人力资

源和社会保障

局

47
北京东方科

龙图文有限

公司

疫情期间社

保岗位补贴
2020/4/23 0.15

京人社办字

【2020】30

号

北京市朝阳区

社会保险基金

管理中心

48
北京科瀚伟

业教育科技

有限公司

临时性岗位

补贴
2020/4/21 0.31

京人社办字

【2020】30

号

北京市海淀区

社会保险基金

管理中心

49
中国科技出

版传媒股份

有限公司

稳岗补贴 2020/4/17 0.31

京人社办字

【2020】30

号

北京市东城区

社会保险基金

管理中心

50
科学出版社

成都有限责

任公司

基于研学旅

行的科普文

化传播融媒

体平台

2020/3/31 10.00

武侯区文化

产业专项资

金扶持项目

成都市武侯区

文化体制改革

和文化产业发

展领导小组办

公室

51
科学出版社

成都有限责

任公司

稳岗补贴 2020/3/30 2.32
成人社发

【2020】5 号

成都市社会保

险事业管理局

52
广州科创文

化传媒有限

公司

稳岗补贴 2020/3/20 0.35
穗人社

【2020】1 号

广州市社会保

险基金管理中

心

53
中国科技出

版传媒股份

有限公司

2019 年度东

城区“文菁计

划”行业领军

企业奖励

2020/2/28 80.00
东政发

【2019】8 号

北京市东城区

文化发展促进

中心

54

中国科技出

版传媒股份

有限公司武

汉分公司

稳岗补贴 2020/2/26 1.39

鄂政办发

【2020】10

号

武汉市失业保

险管理办公室

失业保险基金

6

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则 16号—政府补助》等相关规定，上述 4,339.35 万元属

于与收益相关的政府补助，具体的会计处理以及对公司当年损益的影响情况仍需

以审计机构年度审计确认后的结果为准，请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中国科技出版传媒股份有限公司董事会

2021年 04月 09 日